21.05.2014Г. №277/Г-Д
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД БРАТСК
ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ГЕРБЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА
 В соответствии со статьей 11 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании материалов, представленных комиссией по рассмотрению вопроса о символике города Братска, руководствуясь статьями 11, 29, 33 Устава муниципального образования города Братска, Братская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о гербе муниципального образования города Братска (прилагается).

2. Администрации города:

2.1. Представить на регистрацию герб муниципального образования города Братска в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации.

2.2. Опубликовать Положение о гербе муниципального образования города Братска в течение 10 дней со дня вступления его в силу.

3. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу со дня регистрации герба.

4. Признать утратившим силу решение Братской городской Думы от 21.04.2000 №337/г-Д «Об утверждении Положения и гербе муниципального образования города Братска».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра, руководителя аппарата администрации города М.И. Односторонцеву, председателя постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике Е.В. Садовникову.

Глава муниципального образования (мэр)

города Братска

А.К. Петрунько

УТВЕРЖДЕНО
решением Братской городской Думы
от «21» 052004 года №277/г-Д

Положение о гербе муниципального образования города Братска

1. Герб муниципального образования города Братска представляет изображение в рассеченном червлено-зеленом поле лазоревый выщербленный столб, имеющий внутреннюю и наружную золотые тонкие каймы, и поверх всего в почетном месте - золотое солнце (без изображения лица) с изломанным огненными лучами.

2. Допускается воспроизведение герба в одноцветном варианте.

3. Герб города помещается:

на печатях и бланках документов органов местного самоуправления;

на бланках мэра города и координатора Братской городской Думы;

на документах, выдаваемых органами местного самоуправления (почетных грамотах, почетных дипломах, дипломах почетных граждан города Братска и других);

на зданиях и в залах заседаний органов местного самоуправления, в кабинетах должностных лиц органов местного самоуправления.

4. Порядок официального воспроизведения изображения герба города в иных случаях устанавливается Братской городской Думой.